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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

Nr. 42 S 2 Prot. Elbasan, mé £ZL.2025
]

Lénda: Mbi aktin e késhillit bashkiak.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim té nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” daté 27.10.2016, ndryshuar
me ligjin nr.36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.107/2016 “Pér Prefektin e
Qarkut™”, daté 18.04.2024, neni 1, pasi verifikuam aktin tuaj nr.93, daté 28.10.2025 " Pér dhénie
ndihme financiare”;

1. Lidhur me pakésimin dhe shtimin e zérave t& buxhetit sipas strukturave pérkatése té
pércaktuara né vendimin tuaj konfirmojmé si t& bazuar né ligj.

2. Lidhur me miratimin e dhénies sé ndihmés financiare ju sqarojmé si mé posht€ vijon;

Referuar shkronjés a) t& nenit 8 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” &shté pércaktuar
se; ”N& ushtrim t& funksionit t& tij, prefekti i qarkut ka kéto pérgjegjési kryesore: a) verifikimin e
ligjshmérisé sé vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ t&€ organeve t€
vetéqeverisjes vendore”. N& pikén 2 t& nenit 16 t€ ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”
sshté pércaktuar se; “Prefekti i qarkut bén verifikimin e ligjshmérisé s€ vendimeve, urdhrave dhe
urdhéresave me karakter normativ t& organeve té vetégeverisjes vendore, pa penguar zbatimin
e tyre”.

Referuar nenit 1 t& ligjit nr.36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” &shté pércaktuar se; “Akte me karakter normativ” jané vendimet, urdhrat
dhe urdhéresat e organeve t& vetégeverisjes vendore, pérmes s€ cilave shprehet vullneti i kétyre
organeve né ushtrimin e funksionit t& tyre publik, g& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara t&
s¢ drejtés, me géllim pércaktimin e normave t& pérgjithshme t& sjelljes dhe g€ i shtrijné efektet
né ményré té vazhdueshme dhe jo t& njéhershme brenda territorit t& juridiksionit t& organit t&

vetégeverisjes vendore.”

Referuar shkronjés a) t& pikés 1 t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i progedurave administrative i
Republikés sé Shqipéris¢”, miratuar né daté 30.04.2015 &shté pércaktuar se; “1. “Akt
administrativ™: a) “Akti administrativ individual” géshté ¢do shprehje e vullnetit nga organi

publik, né ushtrimin e funksionit t& tij publik, kundrejt nj¢ apo mé shumé subjektesh té
Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




1
pércaktuara individualisht t& s& drejtés, i cili krijon, ndryshon ose shuan nj& marrédhénie juridike
konkrete;”. '

Pérsa mé siper duke verifikuar aktin tuaj pér kété piké konstatohet se nuk jané t& karakterit
normativ por jané akte me karakter individual, né kéto kushte nuk jané objekt verifikimi
ligjshmérie t& Prefektit t&¢ Qarkut Elbasan. Theksojmé se pér kété kategori aktesh Késhilli
Bashkiak Librazhd duhet t& pércaktojé kriteret se si do t& aplikohet fondi pérkates pér dhénien e
ndihmés financiare pér té evidentuar edhe target grupin i cili do té jet€ pérfitues i kéti) fondi. Ju
sugjerojmé se né t& ardhmen aktet me karakter individual nuk duhet té¢ depozitohen né
Institucionin e Prefektit te Qarkut Elbasan.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.30.10.2025

Nr]ﬂj prot

Nr.93 dt.28.10.2025

“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE ”

Né mbéshtetie  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipérisé « , i ndryshuar si dhe né& Ligjin
Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 2025 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin
¢ buxhetit te vitit 20257, Késhilli i Bashkis¢ i mbledhur sot mé& daté 28.10.2025 dhe me
propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare z.Gazmir Bahiti né masén 1,000,000 lek& sipas
kérkesés me nr .7091 prot daté 16.10.2025 pér mbulimin e shpenzimeve t& diagnostifikuar me
sémundje t& réndé.

2. Fondiprej 1,000,000 leké do t& pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé
Librazhd pér vitin 2025 “Ndihmé Financiare  si dhe nga fondi rezervé né strukturén buxhetore
si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 1110 01 606 500,000 leké Ndihmé financiare
Pakesim
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 4910 01 609 500,000 leké Fond rezerve
Shtesé

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 1110 01 606 500,000 leké Ndihmé financiare

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social, Sektori Financés .
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

"W BASHKIA LIBRAZHD
= KRYETARI
P/ VENDIM
NR  DATE _ /10/2025
“pER DHENIE NDIHME FINANCIARE ”

Né mbéshtetie  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore , t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢ “ , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 2025 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin
e buxhetit te vitit 20257, Késhilli i Bashkis¢ i mbledhur sot mé daté /10/2025 me propozim
t& Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés financiare z.Gazmir Bahiti né masén 1,000,000 leké sipas
kérkesés me nr .7091 prot daté 16.10.2025 pér mbulimin e shpenzimeve t& diagnostifikuar me
sémundje té rénde.

2. Fondi prej 1,000,000 leké do té& pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé
Librazhd pér vitin 2025 “Ndihmé Financiare “ si dhe nga fondi rezervé né strukturén buxhetore
si m& poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 500,000 leké Ndihmé financiare

Pakesim
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 4910 01 609 500,000 leké Fond rezerve
Shtesg

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 1110 01 606 500,000 leké Ndihmé financiare

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhetit,Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit

Social, Sektori Financés .
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpaljes .

KRYETARI I BASHKISE
BE— DISH

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” wwwbashkigtibrazhid sov-ar, ~——_info(@ba




RELACION

Lénda: Mbi mbéshtetjen financiare pér z. Gazmir Bahiti .

Né bazé té njoftiniit dhe dokumentacionit shoqérues t& paragitur nga z. Gazmir Bahiti, pjes€ e
stafit t& administratés, béhet e ditur se ai &shté diagnostifikuar me njé sémundje té réndg, e cila
kérkon trajtim t& specializuar dhe pérfshigje t& konsiderueshme financiare pér mbulimin e
kostove mjekésore dhe t& transportit.Duke gené se gjendja shéndetésore e z. Bahiti e ka vendosur
até né njé situaté t¢ véshtiré ekonomike, si dhe duke marré parasysh kontributin e tij t&
vazhdueshém né administraté dhe né pérmbushjen e detyrave té tij funksionale, propozohet qé
institucioni & akordojé njé mbéshtetje financiare t& posagme per t€ ndihmuar né pérballimin e
shpenzimeve té trajtimit mjekésor. ’

Mbéshtetja do t&é realizohet né formén e njé ndihme financiare t& njéhershme, né vlerén
1,000,000 leké dhe do t& financohet nga fondi i parashikuar pér shpenzime “Ndihma financiare *
brenda buxhetit t& institucionit.

Fondi i planifikuar né buxhetin e vitit 2025 pér ndihma financiare ka gené 1,500,000 leké dhe
gshté pérdorur gjaté vitit me vendim t&€ Késhillit Bashkiak deri né masén 971,296 leké. Fondi i
mbetur nuk e plotéson mbéshtetjen financiare gé gshté menduar pér z.Gazmir Bahiti pér kété
arsye po pérdoret fondi rezerv i miratuar n& buxhetin e bashkisé né vlerén 500,000 leké.

Né kuadér té solidaritetit njerézor dhe pérkujdesit ndaj punonjésve té administratés, propozohet
miratimi i dhénies s& mbéshtetjes financiare pér z. Gazmir Bahit, pér mbulimin e njé pjese t&
shpenzimeve té trajtimit t€ tij shéndetésor.

P/Buxhetit

Emanuela Cekrezi
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Drejtuar Bashkisé Librazhd . DATE : 4 / /2 /2025
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REPUBLIK/ SHaIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

RELACION

Mbi mbledhjen e késhillit bashkiak né daté 28.10.2025
Né kété mbledhje u shqyrtuan 9 projekt vendime dhe u progedua si mé poshté:

. Vendimi numér 90 date 28.10.2025 I Késhillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt

vendimi I né rendin e dités t&€ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale,Sektori I Ndihmés Ekonomike dhe pasi specialist I zyres gé kishte konceptuar
project vendimin u pérgjigje pytjeve te késhilltareve,Keshilli Bashkiak e miratoi até me té&
gjithe votat e te pranishméve 14 vota pro.

- Vendimi numér 91 date 28.10.2025 1 Késhillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt

vendimi II né rendin e dités t€ mbledhjes né po € njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe pasi specialist I zyres qé
kishte konceptuar projekt vendimin u pérgjigje pytjeve te késhilltareve Keshilli Bashkiak
e miratoi at€ me té gjitha votat e té pranishméve 15 vota pro.

. Vendimi numér 92 daté 28.10.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt

vendimi III né rendin e dités t&¢ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale dhe pasi specialist I zyrés g€ kishte konceptuar project vendimin u pergjigj
pytjeve t€ késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e miratoi até me té gjitha votat e té
pranishméve 16 vota pro.

. Vendimi numér 93 daté 28.10.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt

vendimi IV né rendin e dités t&€ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale dhe pasi specialist I zyrés g€ kishte konceptuar project vendimin u pergjigj
pytjeve t€ késhilltaréve, Késhilli Bashkiak e miratoi até me te gjitha votat e t&
pranishméve 15 vota pro.

. Vendimi numér 94 daté 28.10.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi V ng

rendin e dités t¢€ mbledhjes né po t€ njéjien daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin e ardhur nga
Drejtoria e Planifikimit ,Zhvillit t& Territorit dhe Pronés dhe pasi specialist I zyrés gé
kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve té késhilltaréve Késhilli Bashkiak e
miratoi até me té gjitha votat e té pranishméve 16 vota pro.



. Vendimi numér 95 daté 28.10.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi VI

né rendin e dités t& mbledhjes né po t& njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin e ardhur
nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve Sociale dhe pasi
specialist I zyrés qé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve té
késhilltaréve, Késhilli Bashkiak e miratoi até me té gjitha votat e té pranishméve 16
vota pro.

. Vendimi numér 96 daté 28.10.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi VII né rendin e dités t& mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale dhe pasi specialist I zyrés g kishte konceptuar project vendimin u pergjigj
pytjeve t€ késhilltaréve, Késhilli Bashkiak e miratoi até me té gjitha votat e té
pranishméve 15 vota pro.

. Vendimi numér 97 daté 28.10.2025 [ Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt

vendimi VIII né rendin e dités & mbledhjes né po t& njéjtén daté Pasi késhilltarét
dégjuan relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit ,Zhvillit t& Territorit dhe Pronés
dhe pasi specialist I zyrés q& kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve té
késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e miratoi até me té gjitha gjitha votat e té pranishméve
15 vota pro.

. Vendimi numér 98 daté 28.10.2025 [ Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt

vendimi IX né rendin e dités & mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarst dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale dhe pasi specialist I zyrés qé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj
pytjeve t€ késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e miratoi até me té gjitha votat e té
pranishméve 14 vota pro.




